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UCHWAŁA NR XLII/482/10
RADY MIEJSKIEJ W BRZESZCZACH

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2011 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (J.t. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) 

Rada Miejska w Brzeszczach 

uchwala 

§ 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) Nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, z wyjątkiem nieruchomości lub 
ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

2) Nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby cmentarzy. 

3) Nieruchomości lub ich części zajęte na potrzeby zbiorowych oczyszczalni ścieków. 

4) Nieruchomości lub ich części przeznaczone na realizację zadań w zakresie ochrony p.poż., z wyłączeniem 
powierzchni zajmowanych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

5) Nieruchomości lub ich części zajęte na prowadzenie dzialalności sportowej, z wyjątkiem nieruchomości lub ich 
części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 2. Zwolnienia z podatku od nieruchomości, o którym mowa w § 1 w odniesieniu do podatników 
prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno -prawną oraz sposób finansowania, 
stanowi pomoc de minimis, której udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem Komisji (WE) nr 1998/2006 
z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. WE L 379/5 
z dnia 28.12.2006 r.) 

§ 3. Pomoc de minimis, o której mowa w § 1, może być udzielona, jeżeli wartość pomocy brutto uzyskanej 
przez podatnika na mocy przepisów niniejszej uchwały łącznie z wartością brutto innej pomocy de minimis, 
otrzymanej przez podatnika w ciągu bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat 
kalendarzowych, nie przekracza kwoty 200 tys. euro brutto. 

§ 4. Podatnik, prowadzący działalność gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną oraz sposób 
finansowania, do którego znajduje zastosowanie § 1 uchwały, zobowiązany jest do przedłożenia wraz z deklaracją 
na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy sporządzonych na właściwym formularzu: 

a) danych zawierających podstawowe informacje o przedsiębiorcy - na druku nr 1, 

b) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis wydawanych przez organy udzielające pomocy o wielkości 
otrzymanej pomocy de minimis w ciągu bieżącego roku kalendarzowego, w którym podatnik występuje 
o wsparcie oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych lub oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy 
de minimis w tym okresie - na druku nr 2, 

c) informacji o każdej innej pomocy publicznej jaką podatnik otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis udzielona na podstawie 
uchwały, zawierającej wskazanie dnia i podstawy prawnej jej udzielenia, formy, przeznaczenia i wielkości 
pomocy lub oświadczenia, że takiej pomocy nie otrzymał - na druku nr 3, 

d) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualnego wypisu z Krajowego Rejestru 
Sądowego, 

e) oświadczenia, że nie znajduje się w trudnej sytuacji w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych 
dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw - na druku nr 4. 



Id: YADTZ-PKJHR-HPHFP-ISXZY-OTNHP. Podpisany Strona 2

§ 5. 1) Podatnik korzystający z pomocy de minimis w ramach niniejszej uchwały jest zobowiązany do 
przedłożenia organowi udzielającemu pomocy informacji o przekroczeniu pułapu pomocy de minimis określonego 
w § 3, w terminie 14 dni od zaistnienia tego faktu. 

2) W przypadku, kiedy zastosowanie zwolnienia w podatku stanowiącego pomoc de minimis nie jest możliwe 
z uwagi na przekroczenie pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub z uwagi na niedopełnienie 
obowiązków określonych w § 4, wobec podatnika prowadzącego działalność gospodarczą bez względu na 
formę organizacyjno-prawną oraz sposób finansowania zastosowanie będą miały stawki określone w uchwale 
nr XXXIII/375/09 Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 24 listopada 2009 r. w sprawie określenia stawek 
i poboru podatku od nieruchomości oraz wynagrodzenia inkasentów. Obowiązkiem podatnika w takim 
przypadku jest złożenie korekty deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy sporządzony 
na właściwym formularzu wg ustalonego wzoru. 

§ 6. 1) Organ udzielający pomocy wydaje zaświadczenie, w terminie i na formularzu zgodnie 
z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 20 marca 2007 r. w sprawie zaświadczeń o pomocy de minimis 
i pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53 poz. 354) potwierdzające, że udzielona pomoc 
ma charakter pomocy de minimis. 

2) Dniem udzielenia pomocy zgodnie z obowiązującymi przepisami jest dzień, w którym zgodnie z art. 6 ust. 6 i 
ust. 9 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95 poz. 613 
z późn. zm.) upływa termin złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości na dany rok podatkowy 
sporządzonej na właściwym formularzu wg ustalonego wzoru. 

3) Równowartość pomocy w euro ustala się według średniego kursu walut obcych ogłaszanego przez Narodowy 
Bank Polski, obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. 

§ 7. Z dniem obowiązywania niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXIII/376/09 Rady Miejskiej 
w Brzeszczach z dnia 24 listopada 2009 r. w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2010 r. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzeszcz. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzeszczach 

Kazimierz Senkowski

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/482/10

Rady Miejskiej w Brzeszczach

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik1.pdf

Druk nr 1 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/482/10

Rady Miejskiej w Brzeszczach

Zalacznik1.pdf
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z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik2.pdf

Druk nr 2 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLII/482/10

Rady Miejskiej w Brzeszczach

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik3.pdf

Druk nr 3 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLII/482/10

Rady Miejskiej w Brzeszczach

z dnia 28 października 2010 r.

Zalacznik4.pdf

Druk nr 4 

Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf

